[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

30-я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

От 17.05. 2017 года

с.Новогригорьевка                                                                                           № 6
Об утверждении Отчёта о результатах

деятельности в муниципальном образовании

Новогригорьевское сельское поселение

в сфере противодействия коррупции

в 2016 году.
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273 «О противодействии коррупции», Законом Республики Крым от 21.08.2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 22.07.2014 года № 36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республике Крым», Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, Новогригорьевский сельский совет

РЕШИЛ:

1.Утвердить Отчёт о результатах деятельности в муниципальном образовании Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым  в сфере противодействия коррупции в 2016 году согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на информационном стенде в здании администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина,59, и на официальном сайте администрации Новогригорьевского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой

Председатель Новогригорьевского                                                                                      сельского совета                                                                           А.М.Данилин
Приложение к решению

30-й сессии Новогригорьевского
 сельского совета

от 17.05.2017 года № 6

Отчёт

о результатах деятельности  администрации Новогригорьевского сельского поселения

Нижнегорского района Республики Крым

в сфере противодействия коррупции в 2016 году

1. Администрацией Новогригорьевского сельского поселения были разработаны и

приняты следующие нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции:

Постановление   № 08 от 10.02.2016 года «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2016 - 2017 годы в администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»;

Постановление   № 28 от 21.04.2016 года «О приведении  «Порядка  уведомления представителя нанимателя о фактах обращения каких-либо лиц в целях склонения муниципального служащего администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым к совершению коррупционных правонарушений, организации проверок этих  сведений и регистрации уведомлений»  в соответствие  с требованиями  федерального законодательства»;

Постановление   № 29 от 21.04.2016 года «О приведении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы  и муниципальными служащими администрации  Новогригорьевского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера,  в соответствие с требованиями федерального законодательства;.

Постановление   № 48 от 20.05.2016 года «О порядке сообщении отдельными категориями лицо получении подарка, его сдаче и оценке, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»;.

Постановление   № 88 от 22.07.2016 года  «О порядке осуществления контроля  за расходами

муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы на постоянной основе»;

Постановление   № 89 от 22.07.2016 года  «О порядке сообщения должностными лицами администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района

 Республики Крым о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»;
Постановление   № 94 от 22.07.2016 года  «Об утверждении Положения о порядке участия муниципального служащего  администрации Новогригорьевскогоо сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в органах управления коммерческих организаций».
Постановление   № 95 от 22.07.2016 года «Об утверждении порядка увольнения муниципальных служащих администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым в связи с утратой доверия»;.
Постановление   № 96 от 22.07.2016 года «О стандартах и процедурах, направленных на обеспечение добросовестной работы и поведение работников администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»
.
Постановление   № 97 от 22.07.2016 года «О персональной ответственности  муниципальных

служащих администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым за составление недостоверной отчетности и использование поддельных документов»;.

Постановление   № 98 от 22.07.2016 года «О порядке применения дисциплинарных взысканий к муниципальным служащим администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»;
Постановление   № 103 от 22.07.2016 года «О внесении изменений в постановление № 8 от 10.02.2016 года «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции на 2016 - 2017 годы в администрации Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым»;

Постановление № 133 от 13.10.2016 г. «Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Противодействие коррупции в Новогригорьевском сельском поселении на 2016-2018 годы»;

Постановление   № 134 от 25.10.2016 года «Об утверждении Порядка  размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий»;.

Постановление № 150 от 22.11.2016 г. «Об утверждении Антикоррупционного стандарта в деятельности администрации  Новогригорьевского сельского поселения в сфере подбора кадров  и замещения должностей муниципальной службы»;

Постановление № 151 от 22.11.2016г. «Об утверждении Порядка проведения служебных расследований коррупционных проявлений со стороны муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Новогригорьевского сельского поселения»;

Постановление № 152 от 22.11.2016г. «Об утверждении Порядка уведомления  муниципальными служащими администрации Новогригорьевского сельского поселения представителя  нанимателя (работодателя) об иной оплачиваемой работе»;.

Распоряжение № 8 от 17.03.2016 г. «О назначении ответственного лица за направление нормативно-правовых актов муниципального образования Новогригорьевского  сельского поселения Нижнегорского района  Республики Крым и дополнительных сведений к ним, подлежащих включению в регистр муниципальных правовых актов Республики Крым»;

Распоряжение № 12 от 19.04.2016 г О назначении ответственного лица за направление нормативно-правовых актов муниципального образования Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым и дополнительных сведений к ним, подлежащих включению в регистр муниципальных правовых актов Республики Крым».

Распоряжение № 20 от 04.08.2016 г. «О внесении изменений  в распоряжение № 9 от 31.03.2015 г. (состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов»;
2. Новогригорьевским сельским советом были разработаны и приняты следующие нормативные правовые акты в сфере противодействия коррупции:

Решение № 1  21-й сессии 1-го созыва от 22.07.2016 г. «О противодействии коррупции в депутатском корпусе муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым»;
Решение № 2  21-й сессии  1-го созыва от 22.07.2016 г. «О порядке сообщения депутатами Новогригорьевского сельского совета Нижнегорского района Республики Крым  о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая  приводит или может привести к конфликту интересов».

3..Обнародование муниципальных нормативно правовых актов в сфере борьбы с коррупцией проводится путём размещения их на информационном стенде в здании администрации Новогригорьевского сельского поселения по адресу: с. Новогригорьевка, ул. Мичурина, 59,  и на официальном сайте Администрации поселения: http://novogrigor-adm91.ru/
4. Обновление информации по противодействию коррупции – обновляется постоянно

5. Назначены должностные лица, ответственные  за профилактику коррупционных и иных правонарушений Панина А.И.. и  Пупкова А.В.
6. Работа по приёму  сообщений о фактах коррупции – за 2016 год сообщений о фактах коррупции не поступало.

7. Проведение анализа обращений граждан на предмет наличия в них информации о наличии коррупционных правонарушений – по результатам обращения граждан наличие в них информации о наличии коррупционных правонарушений отсутствует.

8. Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции и конфликта интересов – создана комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов и утверждено положение о комиссии.

9. Проверка сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, предоставленных работником органа местного самоуправления  в соответствии с действующими правовыми актами Новогригорьевского сельского поселения - проведено заседание комиссии с повесткой дня « О результатах проверок полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».
10. Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и иных документов в целях выявления в них положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции – при разработке проектов  НПА проводится экспертиза Нижнегорской районной прокуратурой  и Министерством юстиции Республики Крым.

11. Проведение мониторинга изменений законодательства Российской Федерации, Республики Крым, в целях обеспечения своевременного принятия соответствующих правовых актов органом местного самоуправления – по результатам проведения мониторинга, изменений законодательства, вносились изменения в принятые НПА и Устав поселения, кроме того проводились совещания, где работники были ознакомлены с изменениями законодательства.

12. Проведение обучающих семинаров, занятий для работников органов местного самоуправления в целях изучения законодательства противодействия коррупции – проведено занятие с муниципальными служащими по изучению законодательства по противодействию коррупции и ответственности за коррупционные действия. Работники ознакомлены под роспись с ограничениями и запретами на муниципальной службе, а так же с кодексом этики и служебного поведения муниципальных служащих.

PAGE
1